
 

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto IV. Číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008252 
 

 
 

 

ZÁPIS ze 2. setkání 
Pracovní skupiny pro rovné příležitosti  

20. června 2024, 15:00  – 19:00 hod., kancelář NAD ORLICÍ, o. p. s. 

 

MAP IV Vysokomýtsko 
 
 

Přítomny za pracovní skupinu: Mgr. Magdaléna Kučerová, Bc. Edita Lipavská, Mgr. Monika Mandíková 
Bystřická 
Omluveni: Mgr. Alena Černá, MBA, Mgr. Jan Homuta, Mgr. Martina Zemanová 
Přítomny za realizační tým: Petra Čejková, Bc. Veronika Pažinová, Bc. Kateřina Novotná, DiS. 
 
 
Body jednání: 

 Uvítání, administrativa 

 Komunikační plán  

 Místní akční plánování a konzultační proces 

 Implementační aktivity, shrnutí, plánování, evaluace 

 Diskuse, sdílení zkušeností 

 Program Lesní mysl – techniky psychohygieny 

 Závěr 
 
 
Uvítání, administrativa 
Realizační tým uvítal účastníky na druhém setkání pracovní skupiny a seznámil je s programem. 
 
Komunikační plán: 
Členům pracovní skupiny byl Realizačním týmem předložen návrh dokumentu Komunikační plán. Členové 
pracovní skupiny diskutovali o konkrétních komunikačních nástrojích a jejich využití u cílových skupin. 
Členové pracovní skupiny se shodli na aktuální podobě Komunikačního plánu a odsouhlasili jeho předání ke 
schválení Řídícímu výboru.  
 
Místní akční plánování a konzultační proces: 
Dále se jednání zabývalo místním akčním plánováním. Zejména proběhla diskuse nad aktuální situací rovných 
příležitostí a inkluze v území ORP Vysoké Mýto.  
RT poskytl aktualizované analytické podklady ke konzultačnímu procesu v rámci jednání PS: 

- Závěrečná evaluace projektu MAP III 
- Informace o stávajícím stavu základních gramotností, inkluzivity a klíčových kompetencí 
- Analýza strategických dokumentů ve vzdělávání  
- Roční akční plán MAP Vysokomýtsko – vyhodnocení naplňování 



 

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto IV. Číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008252 
 

 
 

 

Pracovní skupina se velmi detailně zabývala jednotlivými dokumenty. RT informoval o otevřeném 
konzultačním procesu, který je zveřejněn na webových stránkách projektu MAP Vysokomýtsko. Připomínky 
ke konzultačnímu procesu bude možné podávat do 31. 8. 2024.   
Více ke konzultačnímu procesu zde: https://map.nadorlici.cz/vysokomytsko/dokumenty/konzultacni-proces 
 

V následujícím setkání se bude pracovní skupina zabývat výstupy konzultačního procesu. Proběhne revize 
analýzy stavu a potřeb aktérů ve vzdělávání v území ORP Vysoké Mýto, dále revize SWOT-3 analýz se 
zaměřením na identifikaci problémů, popis příčin a návrhu nápravných kroků.  RT připraví aktualizaci potřeb 
investic v území pro další jednání. 
 
Implementační aktivity, shrnutí, plánování, evaluace 
Další část setkání byla věnována implementačním aktivitám. Realizační tým shrnul nabídku na první polovinu 
školního roku 2024/2025, která byla do území rozeslána na emailové adresy jednotlivých zástupců škol. 
Nabídka zahrnuje podněty z předchozích setkání pracovní skupiny. 
Dále RT přednesl zpětnou vazbu k proběhlým realizovaným aktivitám. Na základních školách probíhaly 
preventivní a intervenční programy. Tuto aktivitu považují pedagogové a ředitelé jako velmi přínosnou. Do 
programů se zapojují též pedagogové a tím se dopad programů ještě zvýší. Pedagogové získávají praktické 
podněty jak s konkrétní třídou pracovat, jak reagovat na dané situace. Dále byly ve sledovaném období 
realizovány semináře na podporu weelbeingu pedagogických pracovníků. Všechny uvedené semináře a 
setkání jsou hodnoceny jako velice přínosné aktivity. 
 
Závěr, diskuze, sdílení zkušeností 
Dále následovalo setkání s paní Martinou Holcovou, která členům PS představila metodu Lesní mysli. Členové 
pracovní skupiny měli možnost prožitkové činnosti v lese.  Paní lektorka představila členům techniky 
psychohygieny, které jsou přenositelné i do výuky. Zejména díky této závěrečné části proběhlo sdílení, 
diskuse napříč pracovními skupinami. 
 
Veškeré výstupy z pracovní skupiny RT zpracuje a předloží při jednání ŘV. 
 
 
Další setkání pracovní skupiny se navrhuje na říjen 2024. 
 
 
Zapsala: Kateřina Novotná dne 27. 6. 2024 
 


